



## TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura, Sr. Marcelo do Nascimento Nunes, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como considerando o que consta do processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 01/2020/AD, vem RATIFICAR o referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.028/2019PERP, para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, em favor das empresas: TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME / CNPJ Nº. 19.085.094/0001-77 VALOR: R\$ 1.642.496,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais). As despesas deverão ser custeadas com recursos do TESOURO MUNICIPAL devidamente alocado no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

Tianguá/CE, 07 de Fevereiro de 2020

MARCELO DO NASCIMENTO NUNES SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA



## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO REGISTRO DE PREÇO - ADESÃO Processo Administrativo N° 01/2020/AD

O Secretário de Infraestrutura em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo nº 01/2020/AD, a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, em favor das empresas: TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME / CNPJ Nº. 19.085.094/0001-77. VALOR: R\$ 1.642.496,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais). Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93. Processo Administrativo Nº 01/2020/AD. Ratificado pelo Secretário de Infraestrutura. Na data de 07 de Fevereiro de 2020.

Tianguá/CE, 07 de Fevereiro de 2020.

MARCELO DO NASCIMENTO NUNES SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA



## CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente à RATIFICAÇÃO do Processo Administrativo N° 01/2020/AD, em favor da empresa: TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME / CNPJ Nº. 19.085.094/0001-77 VALOR: R\$ 1.642.496,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

Tianguá/CE, 07 de Fevereiro de 2020

MARCELO DO NASCIMENTO NUNES SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA